
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, 

lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione 

al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 31, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0000239 16/02/2022

OGGETTO: Presa d'atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 96 del 7.02.2022-
Insediamento Direttore Generale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20220001241 DEL 16/02/2022
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 4 (quattro) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 7 (sette) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

VACANTE VACANTE

Firmato Digitalmente il 16/02/2022 11:43

Romana Giovanna PISCITELLI

Firmato Digitalmente il 16/02/2022 11:39

Antonio SANGUEDOLCE

16/02/2022

Firmato Digitalmente il 16/02/2022 11:52

Piscitelli Romana Giovanna 



 
OGGETTO: Presa d’atto della Deliberazione di Giunta Regionale n. 96 del 07.02.2022 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

con l’assistenza del Segretario, motu proprio, considera e determina quanto segue: 

 

 

Preso atto che: 

 

- la Giunta Regionale con la deliberazione n. 2073 del 06/12/2021, preso atto della rosa dei candidati proposta 

dalla Commissione di esperti, nominata giusta D.P.G.R. n. 294 del 06/09/2021, ha designato quale Direttore 

Generale della ASL BA il dott. Antonio Sanguedolce, rinviando a successivi provvedimenti la relativa nomina, 

previo accertamento dell’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità normativamente 

prescritte, in applicazione della D.G.R. 24/2017; 

 

- la Giunta Regionale con la deliberazione n. 96 del 07/02/2022 nominava, a seguito delle verifiche di legge 

in materia di incompatibilità e inconferibilità di cui all’art. 3 del d.lgs. 39/2013, quale Direttore Generale della 

ASL di Bari, il dott. Antonio Sanguedolce, per un periodo pari ad anni tre a decorrere dalla data di 

insediamento, con rapporto di lavoro esclusivo e regolato da contratto di diritto privato;  

 

- con nota prot. AOO/183/11/02/2022 n. 2903 a firma del dirigente della Sezione del Dipartimento 

promozione della Salute, acquisita al protocollo aziendale al n. 22016 del 15.02.2022, è stata trasmessa la 

deliberazione di Giunta Regionale n. 96 del 07.02.2022 avente ad oggetto “D.lgs n. 171/2016 s.m.i. – L.R. n. 

15/2018. Nomina Direttore Generale dell’ASL BA”; 

 

- il Direttore Generale, nominato con il suddetto provvedimento, ha sottoscritto un contratto di prestazione 

d’opera intellettuale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 bis comma 8 d.lgs n. 502/1992 e dell’art. 1 

del DPCM n. 502/1995, secondo lo schema già approvato con la D.G.R. n. 1487 del 02/08/2019 e s.m.i.; 

 

- al medesimo spetta il trattamento economico previsto giusta D.G.R. n. 2304 del 28/12/2017, con oneri a 

carico del bilancio della ASL BA, integrato ai sensi dell’art. 1 comma 5, del DPCM  n. 502/1995, di un’ulteriore 

quota sino al 20% dello stesso, da corrispondersi previa positiva valutazione della realizzazione degli obiettivi 

gestionali di carattere economico finanziario di cui all’art. 4, commi 2 e 4, dello schema di contratto, stabiliti 

annualmente dalla Giunta regionale unitamente alla relativa metodologia di valutazione.  

 

 

Visto: 

- il d.lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

- il d.lgs 171/2016 

- il DPCM 502/1995 e s.m.i.; 

- l’art. 16 della legge regionale n. 36/1994 e sm.i.; 

Proposta N.ro 0001241/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000239/2022



- la legge regionale n. 38/1994 e s.m.i.; 

- la legge regionale n. 25/2006; 

 

D E L I B E R A 

Assunto quanto in premessa: 

 

a) di prendere atto della deliberazione della Giunta Regionale n. 96 del 07/02/2022 con la quale è stato 

nominato Direttore Generale della ASL BA il dott. Antonio SANGUEDOLCE (che ivi si allega quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

 

b) di prendere atto che il dott. Antonio SANGUEDOLCE ha sottoscritto un contratto di prestazione d’opera 

intellettuale, con rapporto di lavoro esclusivo e regolato da contratto di diritto privato, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 3 bis, comma 8, d.lgs 502/1992 e dell’art. 1 del DPCM n. 502/1995, secondo lo schema già 

approvato con la D.G.R. n. 1487 del 02/08/2019 e s.m.i.; 

 

c) di prendere atto che la durata del predetto incarico di Direttore Generale della ASL BA è pari ad anni tre, 

decorrente dalla data di insediamento, 16 febbraio 2022; 

 

d) di stabilire che al Direttore Generale nominato con il predetto provvedimento spetti il trattamento 

economico definito con la D.G.R. n. 2304 del 28/12/2017 con oneri a carico del bilancio della ASL Bari, 

integrato ai sensi dell’art. 1 comma 5, del DPCM 502/1995, di un‘ulteriore quota sino al 20% dello stesso, da 

corrispondersi previa positiva valutazione della realizzazione degli obiettivi gestionali di carattere economico 

finanziario di cui all’art. 4, commi 2 e 4, dello schema di contratto, stabiliti annualmente dalla Giunta 

regionale unitamente alla relativa metodologia di valutazione; 

 

e) di prendere atto degli obiettivi di mandato assegnati al Direttore Generale dalla Giunta Regionale con 

deliberazione n. 96 del 07/02/2022 e nel contratto di prestazione d’opera intellettuale sottoscritto, da 

intendersi qui integralmente ritrascritti; 

 

f) di notificare la presente deliberazione ai Direttori/Dirigenti/Responsabili delle macrostrutture/unità 

organizzative dell’azienda che, a loro volta, dovranno rendere massima divulgazione nelle forme e modalità 

più opportune a tutti i dipendenti della ASL Bari; 

 

g) di trasmettere la presente deliberazione: 

- all’Assessorato e al Dipartimento Promozione della salute della Regione Puglia; 

- alle OO.SS. aziendali; 

- al Collegio sindacale e al Collegio di Direzione; 

- a tutte le associazioni provinciali rappresentanti nel consiglio nazionale dei consumatori; 

- al Comitato Unico di Garanzia; 

- all’Organismo Indipendente di Valutazione; 

- al Comitato Consultivo Misto presso la ASL;  

 

Proposta N.ro 0001241/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000239/2022



A
S

L 
B

A
R

I -
 R

E
G

IS
T

R
O

 G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

° 
22

01
6/

20
22

 d
el

 1
5/

02
/2

02
2

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001241/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000239/2022



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001241/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000239/2022



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001241/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000239/2022



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001241/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000239/2022



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001241/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000239/2022



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001241/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000239/2022



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001241/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000239/2022



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Personale Titolari di incarichi dirigenziali

amministrativi di vertice
Art. 14, c. 1-ter, secondo periodo, d.lgs. n.
33/2013

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20220001241 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20220000239 DEL 16/02/2022


